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19.
20.
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23.
24.
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26.
27.
28.
29.

Prawo mi¢dzynarodowe publiczne
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Etapy rozwoju prawa mi¢dzynarodowego

Definicja prawa migdzynarodowego

Istota prawa migedzynarodowego (woluntaryzm, pozytywizm prawniczy,
normatywizm, realizm prawniczy, szkota prawa natury)

Podstawowe zasady rzadzace spoteczno$ciag miedzynarodowa

Cechy charakterystyczne migdzynarodowego porzadku prawnego
Podstawowe funkcje prawa miedzynarodowego

Dobra wiara 1 jej konsekwencje

Pojecie umowy migdzynarodowej/traktatu

Poj¢cie zwyczaju migdzynarodowego

. Proces ksztaltowania si¢ normy zwyczajowe]
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Relacje migdzy umowa mi¢dzynarodowg a zwyczajem miedzynarodowym
Ogolne zasady prawa ,,uznane przez narody cywilizowane”
Ogolne zasady prawa migdzynarodowego

Estoppel

Equity

Zasada efektywno$ci

Orzecznictwo sagdow miedzynarodowych jako zrédlo prawa
mig¢dzynarodowego

Doktryna prawa migdzynarodowego

Prawotworcze uchwaly organizacji migdzynarodowych

Akty jednostronne

Kodyfikacja prawa miedzynarodowego

Komisja Prawa Migdzynarodowego

Hierarchia zrodel/norm prawa mi¢dzynarodowego

Normy ius cogens

Normy skuteczne erga omnes

Relacje migdzy prawem migdzynarodowym a prawem krajowym
Dualizm

Monizm

Normy samowykonalne (self-executing norms)
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39.
40.
41.
42.
43
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

63

Konwencja wiedenska o prawie traktatow z 1969 r. (charakter, zakresy
zastosowania)

Etapy zawierania traktatu

Sposoby wyrazenia zgody na zwigzanie si¢ traktatem
Wejscie w zycie traktatu

Zastrzezenia do traktatu

Modyfikacje 1 poprawki do traktatu

Wygasnigcie traktatu

Niewazno$¢ traktatu

Zakresy stosowanie traktatu (terytorialny, podmiotowy, czasowy)
Interpretacja traktatu

Kryteria panstwowos$ci w prawie migdzynarodowym
Panstwa suwerenne

Ograniczenia suwerennosci panstwa

Niesuwerenne jednostki terytorialne

Sukcesja panstw

Watykan-Stolica Apostolska

Zakon Kawaleréw Maltanskich

Podmiotowos$¢ organizacji migdzynarodowych
Kompetencje dorozumiane organizacji mi¢dzynarodowych
Podmiotowos¢ osoby fizycznej/prawne;j

Powstancy i strony wojujace

Istota uznania w prawie miedzynarodowym

Rodzaje uznania

Uznanie panstwa

Uznanie rzadu

Zasada suwerennej rownos$ci panstw 1 jej nastgpstwa prawne
Pojecie terytorium

Rezimy terytorialne w prawie mi¢dzynarodowym
Suwerenno$¢ terytorialna

Nabycie terytorium w prawie mi¢dzynarodowym
Okupacja (pokojowa)

Debellatio/podboj terytorium

Zasiedzenie terytorium

. Cesja terytorialna



64.

65.
66.
67.

68.
69.

70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.

80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.

Zasady wspierajace nabycie terytorium (uznanie, acquiescence, estoppel,
zasada przylegania (contiguity), kartografia)

Rezimy terytorialne obszaréw podbiegunowych

Ograniczenia zwierzchnictwa terytorialnego panstwa

Reguta zwigzku czasu (inter-temporal rule) oraz tzw. data krytyczna (critical
date)

Konsolidacja tytutu historycznego do okreslonego terytorium
Granica panstwowa (zrodta, charakter prawny traktatu granicznego, zasada
uti possidetis)

Rzeki migdzynarodowe

Utrata terytorium w prawie mi¢dzynarodowym

Zrodta prawa morza

Delimitacja obszaro6w morskich

Morskie wody wewngtrzne

Morze terytorialne

Morska strefa przylegta

Wylaczna strefa ekonomiczna

Szelf kontynentalny

Obszar dna 1 oceanéw poza granicami jurysdykcji panstw (wspolne
dziedzictwo ludzkosci)

Morze pelne i jego wolnos$ci

Ograniczenia wolnos$ci zeglugi na morzu petnym

Rezim prawny cie$nin migdzynarodowych

Panstwo archipelagowe

Jurysdykcja panstwa nadbrzeznego

Prawo nieszkodliwego przeptywu przez morze terytorialne

Status prawny przestrzeni powietrznej

Podstawowe zasady mi¢dzynarodowej zeglugi powietrznej

Status prawny przestrzeni kosmicznej i ciat niebieskich
Jurysdykcja terytorialna (zwierzchnictwo terytorialne)

Jurysdykcja personalna (osobowa)

Sporne zakresy jurysdykcji panstwowej

Jurysdykcja powszechna (zasada represji wszech§wiatowe;)
Kolizja jurysdykcji

Pojecie zbrodni migdzynarodowej



95. Zbrodnie wojenne

96. Zbrodnie przeciwko ludzkos$ci
97. Zbrodnia ludobojstwa

98. Zakaz tortur

99. Immunitet panstwowy i jego nastgpstwa prawne

100. Rodzaje immunitetow

101. Immunitet glowy panstwa/szefa rzadu/ministra spraw zagranicznych

102. Przywileje i immunitety dyplomatyczne

103. Nawigzanie/zerwanie stosunkéw dyplomatycznych oraz stosunkéw
konsularnych

104. Personel dyplomatyczny/konsularny

105. Funkcje dyplomatyczne/konsularne

106. Teorie odpowiedzialno$ci w prawie migdzynarodowym

107. Zatozenia odpowiedzialnosci obiektywnej/subiektywnej panstwa

108. Odpowiedzialnos¢ bezposrednia/posrednia panstwa

109. Wywtlaszczenie nieruchomosci z naruszeniem prawa
migdzynarodowego

110. Przestanki znoszace odpowiedzialno$¢ panstwa

111. Formy realizacji odpowiedzialnosci

112. Odpowiedzialnos$¢ karna jednostki na podstawie prawa

migdzynarodowego (zasady norymberskie odpowiedzialnosci, trybunaty ad

hoc, Miedzynarodowy Trybunal Karny)

113. Ludnos¢

114. Pojecie obywatelstwa

115. Bezpanstwowcy (apatrydzi)

116. Wielorakie obywatelstwo

117. Pojegcie praw czlowieka

118. Powszechny system ochrony praw cztowieka (Powszechna

Deklaracja Praw Cztowieka z 1948 r., Migdzynarodowy Pakt Praw
Politycznych i Obywatelskich, Migdzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych,
Spotecznych 1 Kulturalnych z 1966 r.)

119. Europejski system ochrony praw cztowieka (Europejska o ochronie
praw czlowieka i podstawowych wolnosci z 1950 r.)

120. Migdzynarodowe mechanizmy ochrony praw czlowieka

121. Prawo do samostanowienia narodow



122. Ochrona mniejszo$ci narodowych

123. Pojecie sporu miedzynarodowego

124. Dyplomatyczne sposoby rozstrzygania sporéw miedzy panstwami

125. Arbitraz miedzynarodowy

126. Sadowe rozstrzyganie sporow mi¢dzy panstwami

127. Jurysdykcja sporna Migdzynarodowego Trybunatu Sprawiedliwosci

128. Kompetencje doradcze Migdzynarodowego Trybunatu
Sprawiedliwos$ci

129. Pojecia wojny, konfliktu zbrojnego oraz uzycia sity

130. Zakaz prowadzenia wojen

131. Cele 1 zasady ONZ

132. Zakaz uzycia sity na podstawie Karty ONZ

133. Prawo do samoobrony

134. Sporne rodzaje uzycia sity we wspotczesnym prawie
migdzynarodowym

135. Bezpieczenstwo zbiorowe

136. Kompetencje Rady Bezpieczenstwa w zakresie utrzymania pokoju i

bezpieczenstwa na Swiecie

137. Sankcje migdzynarodowe

138. Kompetencje Zgromadzenia Ogolnego ONZ

139. Uktady regionalne

140. Organy gléwne i pomocnicze ONZ

141. Podejmowanie uchwat, ich rodzaje i charakter prawny (ONZ)

142. Organizacje wyspecjalizowane 143. Zrodta migdzynarodowego prawa
humanitarnego

143. Podstawowe zasady migdzynarodowego prawa humanitarnego

144. Naruszenia migdzynarodowego prawa humanitarnego



